~......-- u

1

.,;

...

__ ..,

..........

._,..

v

v

v

\......

._

'-

v

v

'-

BARRA DO GARÇAS Ano 2005
Estado de Mato Grosso
Plenário das Deliberações

PROTOCOLO

11

Protoc.n.0 Ü~3_,Liv. A{ Fls. 36 em02tOQJQ5

Horas: }G ·,- l5

Q.~f'Q~O..
Funcionário

~ . .

O Projeto de Lei

O Projeto Decreto Legislativo

O Projeto de Resolução N.o
D Requerimento

QÀ02005

O Indicação

~Moção de Reconhecimento

O Emenda

AUTOR: Vereador RONALDO DE ALMEIDA COUTO- PC do B I Líder do Prefeito

Senhora Presidente:

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE RECONHECIMENTO aos
Delegados de Polícia e Investigadores, abaixo relacionados, pelos bons serviços
dedicados à comunidade barra-garcense, em especial pelo brilhante trabalho realizado no
caso do estupro seguido de assassinato das menores Kelly (13) e Luana (8), na localidade
de Paredão, ocorrido em fevereiro de 2005.

Dr. WILSON VILAS BOAS -Delegado Regional
Dr. ADILSON GONÇALVES DE MACEDO- Del. Roubos e Furtos
Investigadores
CARLOS AUGUSTO V. BOHRER (Duda)
LORENI NAPOLITANO DA SILVA

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 21
de fevereiro de 2005.

"'

...,

v

"-"

v
\_,

-
''"-'

<....;

_.

..

'-.../.

JUSTIFICATIVA
Senhor President-,
Senhores Vereadores:

Gostaríamos de fazer esse registro, nos anais desta Casa de
Leis, cumpnmentando com satisfação os Delegados e Investigadores de
Policia Civil de nossa cidade, pelos valorosos serviços que eles tem prestado
em prol de comunidade barra-garcense.

Com muita dedicação, responsabilidade e senso de justiça, os
ilustres Delegados e Investigadores da Polícia Civil, exercem suas atividades
em nossa cidade, promovendo a segurança do cidadão.

Queremos destacar o brilhante trabalho realizado por eles, na
investigação e solução do crime de estupro seguido de assassinato daquelas
menores, que chocou toda a sociedade, ação esta, que demonstra a inegável
capacidade desses agente da justiça, que trabalham incansavelmente para
garantir a tranqüilidade da população.

Que receba de nós, através desta Moção, o nosso sincero
reconhecimento.

RONAl
Ver